
 
 

Vytvořeno  17.1.2017 16:57:02 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 24.01.2017  
 
Příspěvek na ro ční jízdenku IDS JmK – zm ěna podmínek  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

ZM svým usnesením č. 1107/16 ze dne 6. 9. 2016 schválilo pro osoby ve věku 70 let a starší 
příspěvek na roční úsekovou jízdenku po Kuřimi ve výši 50 % z platné ceny, tedy k dnešnímu dni ve 
výši 925 Kč. Tato úseková jízdenka platí na území města Kuřimi ve vybraném úseku. Od 1. ledna 
2017 vstoupila pro držitele předplatné jízdenky pro 2 zóny nová možnost dokoupit si roční předplatný 
kupon pro další libovolnou zónu rovněž za cenu 1.850 Kč. Tím se pro osoby starší 70 let včetně 
z Kuřimi otevřela možnost pořídit si roční jízdenku pro hromadnou dopravu v Brně (zóny 100+101) 
zdarma a k tomu si za cenu 1.850 Kč dokoupit kupon pro zónu 310. Tato kombinace pak umožňuje 
bez dalšího doplatku: 

- cestovat linkami MHD a IDS JmK po Brně (zóny 100+101), 
- cestovat po území Kuřimi bez omezení úseku (z kterékoliv zastávky IDS do kterékoliv 

zastávky IDS), 
- cestovat po území celé zóny 310 bez omezení úseku (z kterékoliv zastávky IDS do kterékoliv 

zastávky IDS), v zóně 310 se nacházejí obce Česká, Jinačovice, Lelekovice, Moravské 
Knínice, Rozdrojovice, Vranov, 

- cestovat z Kuřimi do Brna směr Řečkovice i směr Bystrc. 
Protože v době, kdy byl návrh na příspěvek na jízdné schvalován, nebyl tento záměr na rozšíření 
kombinace předplatného v sítí IDS JmK znám, navrhuji rozšířit původně přijaté usnesení o možnost 
příspěvku ve stejné výši i na dokoupení doplatkové roční jízdenky pro zónu 310 v případě, že je 
žadatel starší 70 let včetně současně držitelem roční předplatné jízdenky pro jiné dvě zóny.  
Po schválení původního usnesení se se žádostí o proplacení příspěvku na město obrátilo několik 
držitelů roční úsekové jízdenky zakoupené v roce 2016. Navrhuji tedy rozšířit okruh osob, kterým je 
možno přispět, i na osoby, které zakoupily roční úsekovou jízdenku pro Kuřim od doby platnosti 
původního usnesení, tedy od měsíce září 2016 a splňují všechny ostatní podmínky. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 



 
 

Vytvořeno  17.1.2017 16:57:02 2

ZM  r u š í   usnesení č. 1107/16 ze dne 6. 9. 2016 ve věci příspěvku na roční úsekovou jízdenku IDS. 
 
Termín plnění: 24. 1. 2017 (STA) 
 
  

 
 


